
f  GEMEENTE r-7.rU 
ETTEN-LEUR 

De raad van de gemeente Etten-Leur; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 13 oktober 2020, met overneming van de 
daarin vermelde motieven; 

gezien de brief van burgemeester en wethouders d.d. 11 november 2020, met overneming van de 
daarin vermelde motieven; 

gezien het amendement zoals ingebracht door de fracties van de PvdA en GroenLinks, met 
overneming van de daarin vermelde motieven; 

gelet op titel IV van de Gemeentewet; 

besluit: 

1. Kennis te nemen van de 2e bestuursrapportage 2020 welke is opgenomen in de begroting 2021. 
2. In te stemmen met de in de 2e bestuursrapportage 2020 opgenomen wijzigingen in de kredieten 

(zie paragraaf investeringen). 
3. In te stemmen met de opgenomen besparingen zoals opgenomen in "Overzicht besparingen" en 

"Toelichting besparingen" met in acht name van de aanpassingen hierop zoals verwoord in de 
brief van 11 november 2020, inclusief de gevolgen daarvan voor de tarieven en leges die in 
december 2020 worden vastgesteld. 

4. De 4e begrotingswijziging 2020, behorende bij de 2e bestuursrapportage 2020, vast te stellen. 
5. Tot en met 2022 af te wijken van de financiële verordening en de minimale periode van 

toereikendheid van de onderhoudsvoorzieningen aan te passen van tien jaar naar vier jaar. 
6. In te stemmen met de volgende onttrekkingen uit de reserves: 

• €50.000 vanuit de reserve Landschapsbeheer in 2021 en 2022 voor onderhoud van wandel-
en fietspaden in het buitengebied; 

• C 30.000 vanuit de reserve Cultuur in 2021 voor economische ontwikkeling; 
• C 50.000 vanuit de reserve Cultuur in 2021 en 2022 voor het aantrekkelijk houden van het 

centrum en de wijken. 
7. De programmabegroting 2021 op basis van voorgaande beslispunten vast te stellen met in acht 

name van: 
• de aanpassingen hierop zoals verwoord in de brief van 11 november 2020 zoals weergegeven 

in aangehecht overzicht; 
• de toezegging die is gedaan om de onderhoudsvergoeding voor de verenigingen in 2021 in 

stand te houden zoals weergegeven in aangehecht overzicht; 
• de aanpassing zoals verwoord in het in de aanhef van dit besluit genoemde amendement. 

8. 	Het investeringsplan 2021-2024 vast te stellen en alle investeringskredieten voor 2021 
beschikbaar te stellen. 



9. Kennis te nemen van de meerjarenraming 2022-2024 in de begroting. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering 
van 12 november 2020 

De raad voornoemd, 

Dhr. drs. W.C.M. Voeten MBA 
griffier voorzitter 



Begroting 2021 - samenvatting wijzigingen 

Wijzigingen door behandeling in de gemeenteraad 

(bedragen x €1.000) 2020 2021 2022 2023 2024 

Maatregelen verkeersveiligheid -50 -50 -50 -50 

Bewaakte fietsenstalling gratis -25 -25 -25 -25 

Huurverhoging sportparken en accommodaties -83 -82 -83 0 

Onderhoudsvergoeding verenigingen -27 

Bezetting stembureaus -14 

Ontvangen coronacompensatie 14 

Ziektekostenverzekering compensatie -100 

Versterking lokale economische structuur -30 -30 -30 

Aanpassingen na behandeling in gemeenteraad 0 -285 -187 -188 -105 

Totaal Saldo 

(bedragen x €1.000) 2020 2021 2022 2023 2024 

Saldo na 2e bestuursrapportage 2020 - begroting 2021 -496 845 1.507 2.024 2.623 

Aanpassingen na behandeling in gemeenteraad 0 -285 -187 -188 -105 

Saldo na 2e bestuursrapportage 2020 - begroting 2021 -496 560 1.320 1.836 2.518 




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

